

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54

Форма по ОКУД
 по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО
 Вид деятельности по ОКДП

Код
0322001
80249044
39/ПО-А/2016
02 06 2017

Договор подряда (контракт)

Вид операции

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
5	31.08.2017

Отчетный период	
с	по
15.06.2017	31.08.2017

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	Ремонт фасада		1 543 320,45	1 543 320,45	1 543 320,45
Итого					1 543 320,45
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					1 543 320,45

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта
 многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

М,П

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов



Утверждена постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	по ОКПО	0322005
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1	по ОКПО	
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54	по ОКПО	80249044
Объект - Ремонт фасада		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	39/ПО-А/2016
	дата	02.06.2017
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
5	31.08.2017	с по
		15.06.2016 31.08.2017

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2017 года

ЛРСР № 4. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 1 543 320 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	в том числе			Т/з		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	43,5	19,873 (141,95 *14) / 100	9600,44	190 790,00	144679	1148		44963	864,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	43,5	864,48	167,36	144 679,37	144679,4					

		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	188,54	36,65	156,77	5 745,62	5745,62					
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	1,5								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	1,5	224,05	336,08	247,91	336,08	57	64500	36,46	0,34
4	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,1944 (0,9*1,35*16) / 100	367769	71 494,00	6178	816				
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	187,55	36,46	169,45	6 178,15	6178,15					
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,34								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,76	0,34	224,05	76,18	56,19	76,18				
	2. 134041	Шуруповерт	маш. час	19,62	3,81	7,8	29,72	29,72					
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	30,23	5,88	23,38	137,47	137,47					
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	3,57	0,69	824,99	569,24	569,24					
	5. 101-2052	Лента бутылочная	м	347	67,46	24,67	1 664,24				1664,24		
	6. 101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	71	13,8	30,77	424,63				424,63		

7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	17,88	195,57	3 496,79				3496,79		
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	41,6	9,76	406,02				406,02		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61,2	11,9	28,08	334,15				334,15		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	155,5	5,9	917,45				917,45		
11. 203-0998	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	19,44	2945,25	57 255,66				57255,7		
5	ГЭСН15-01-050-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 облицовк и		0,252 25,2/10 0	33645,7	8 479,00	7465	109	3	905	41,95	0,02
	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	166,47	41,95	177,95	7 465,00	7465					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,02								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш. час	0,26	0,07	2,37	0,17		0,17				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,5	0,13	824,99	107,25		107,25				
4. 113-9045	Клей	кг	30	7,56	119,71	905,01				905,01		

6	Прайс Аделаида	Откос пластиковый 500мм	м		50,4 25,2/0, 5	442,64	22 309,00					22309		
7	ГЭСН10-01- 035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,24 14,4/0, 6/100	46926	11 262,00	840	32	2		10390	5,09	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	5,09	165,27	841,22	841,22						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,01									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,04	824,99	33,00		33					
	3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	13,58	195,57	2 655,84					2655,84		
	4. 101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м	100	24	298,62	7 166,88					7166,88		
	5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	96	5,9	566,40					566,4		
8	Прайс Аделаида	Торцевая заглушка	шт		16	15,31	245,00					245		
9	101-3709	Уголок из стали, ширина 120 мм	т		0,35376 24*14,7 4/1000	26967,9	9 540,00					9540		

10	ГЭСН15-01-070-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов		7,56 50,4*0,15	414,05	3 130,00	2110	9		1011	11,72	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	1,55	11,72	180,04	2 110,07	2110,07					
	1. 134041	Шуруповерт	маш.час	0,14	1,06	7,8	8,27		8,27				
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0,04	0,3	2,37	0,71		0,71				
	3. 101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	16	121	0,34	41,14				41,14		
	4. 101-2409	Ахвилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	2,1	15,88	61,13	970,74				970,74		
11	101-2410	Откосная планка шириной 150 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		50,4	62,02	3 126,00				3126		
12	Прайс Аделаида	Стартовый профиль	м		50,4	59,6	3 004,00				3004		
13	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,216 21,6/ 100	8720,47	1 884,00	1478	11	3	395	8,94	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	8,94	165,27	1 477,51	1477,51					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,02								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			

2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25							
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0013	74953,7	97,44						97,44	
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	266,667	57,6	5,16	297,22						297,22	
14 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 400 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		21,6	128,37	2 773,00						2773	
15 ГЭСНр62-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,691 / 69,1 / 100	7249,47	5 009,00	3850	55	11	1104			0,07
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	33,29	23	167,36	3 849,28							
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,07									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,07	224,05	15,68			11,57				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,05	824,99	41,25							
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0042	0,0029	52781,4	153,07						153,07	
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,5528	132,61	73,31						73,31	
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,025	0,0173	12119,4	209,67						209,67	
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,1106	52,39	5,79						5,79	
7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167	0,0115	57395,7	660,05						660,05	

8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0003	634,32	0,19					0,19		
16	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,24 / 24 / 100	3450,16	828,00	828					5,48	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	5,48	151,19	828,52	828,52						
17	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукату риваемой поверхно сти	0,76 (24+52) / 100	20234,6	15 378,00	10044	570	454	4764	53,87	2,11	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	53,87	186,45	10 044,06	10044,06						
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,11									
1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш. час	0,9	0,68	12,55	8,53		8,53					
2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш. час	2,78	2,11	265,56	560,33		560,33	453,4				
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	1,436	3315,51	4 761,07				4761,07			
4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,266	9,05	2,41					2,41		

18	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка нной поверхно сти		0,76 76/ 100	5074,17	3 856,00	2964	13	879	17,94	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	17,94	165,27	2 964,94	2964,94				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		0,61			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,50		16,5			
	3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,038	23071,3	876,71			876,71		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0036	634,32	2,28			2,28		
19	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка нной поверхно сти		0,76 76/ 100	800,8	609,00	546	63		3,26	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	3,26	167,36	545,59	545,59				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		0,61			
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,3	19,11	24,84		24,84			

3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	2,6	12,03	31,28	31,28						
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25						
20 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		12,2	71,51	872,00						872	
21 ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м ² окрашива емой поверхно сти		0,76 / 76 / 100	3320,78	2 524,00	2146	297				81	12,82
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	12,82	167,36	2 145,56	2145,56						
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		0,61					
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	маш.час	7,11	5,4	19,11	103,19		103,19					

3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	10,81	12,03	130,04	130,04	130,04											
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,08	824,99	66,00	66												
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0012	53588,2	64,31		64,31											
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3116	52,39	16,32		16,32											
22 4-14/590	Краска фасадная колерованная	кг		40,9	195,21	7 984,00		7 984											
23 ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,24 24/ 100	8720,47	2 093,00	12	438	3	9,94	0,02								
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	9,94	165,27	1 642,78													
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,02															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,02	224,05	4,48	4,48		3,31										
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25	8,25												
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0014	74953,7	104,94		104,94											
4. 101-1805	Саморезы 4,2х32 мм	шт	266,667	64	5,16	330,24		330,24											
24 Прайс-лист ООО "Профсталь"	Водоотводящая планка	п.м		24	131,75	3 162,00		3 162											
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													421 991,00	197700	40180	5198	184111	1172,9	20,62
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный)													491 006,00	226369	51069	6593	213568	1342,6	26,12

6. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,12	0,072	2931,39	211,06				211,06		
7. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,14	0,084	5148,15	432,44				432,44		
8. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	2,3	1,38	98,25	135,59				135,59		
9. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,09	0,054	25905,3	1 398,89				1398,89		
10. 401-0008	Бетон тяжелый, класс В22.5 (М300)	м3	1,02	0,612	3743,83	2 291,22				2291,22		
11. 402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	0,09	0,054	3345,2	180,64				180,64		
12. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0029	0,0017	11946,9	20,31				20,31		
13. 411-0001	Вода	м3	0,0081	0,0049	9,05	0,04				0,04		
27 ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (карнизного свеса) (прим)	100 м2 покрытия		0,0504 5,04 / 100	65696,8	3 311,00	939	13	2	2359	5,68	0,01
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	112,75	5,68	165,27	938,73						
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,01								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,2	0,01	958,75	9,59		9,59	2,15			

2. Прайс ООО"ТВК-Комплект"	Костыль кровельный Т-образный 200*400	шт	667,447	33,64	29	975,56				975,56		
3. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	0,0006	91688,4	55,01				55,01		
4. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,782	0,0394	33704,5	1 327,96				1327,96		
28 ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (установка краевой рейки) (прим.)	100 м2 покрытия		0,05376 16,8*0, 32/100	28230,1	1 518,00	1002	13	2	503	6,06	0,01
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	112,75	6,06	165,27	1 001,54	1001,54					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,01								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,2	0,01	958,75	9,59		9,59	2,15			
2. 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3x58,5 мм	т	0,004	0,0002	84203,6	16,84				16,84		
3. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	0,0006	91688,4	55,01				55,01		
4. 206-1341	Рейка алюминиевая прижимная краевая размером 3x32 мм	м	312,5	16,8	25,31	425,21				425,21		

29	ГЭСН46-08-022-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва		0,12 / 12 / 100	3636,22	436,00	161	2	273	0,86	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,19	0,86	186,45	160,35	160,35				
	1. 330302	Машины шлифовальные угловые	маш.час	1,34	0,16	3,23	0,52		0,52			
	2. 101-8024	Герметик полиуретановый САЗИПАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	19,5	2,34	117,08	273,97			273,97		
30	ГЭСН12-01-007-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Комплекс работ по устройству кровель из наплаваемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два (прим.) слоя	100 м2 кровли		0,072 / 7,2 / 100	80042	5 763,00	906	103	4754	5,35	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	74,29	5,35	169,45	906,56	906,56				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,12	0,08							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	1,01	0,07	958,75	67,11		67,11	15,04		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,11	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5		
	3. 150401	Горелки газопламенные	маш.час	7,7	0,55	28,92	15,91		15,91			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,01	824,99	8,25		8,25			

5. 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3x58,5 мм	Т	0,0011	0,0001	84203,6	8,42				8,42
6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,042	0,003	53524,3	160,57				160,57
7. 101-0618	Мастика тиколовая строительного назначения, марки АМ-0,5	кг	2,1	0,1512	96,23	14,55				14,55
8. 101-1371	Шнуры резиновые прямоугольного сечения с площадью сечения от 30 до 50 мм ²	кг	0,4	0,0288	227,27	6,55				6,55
9. 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,125	0,009	1344,68	12,10				12,1
10. 101-1755	Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	Т	0,00134	0,0001	30012,6	3,00				3
11. 101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	Т	0,045	0,0032	18178,4	58,17				58,17
12. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,137	0,0099	33704,5	333,67				333,67
13. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	46,2	3,326	41,16	136,90				136,9
14. 101-3173	Техноласт ЭПП	м ²	114	8,208	152,81	1 254,26				1254,26
15. 101-3357	Техноласт ЭКП-5,0, сланец серый	м ²	164	11,81	215,66	2 546,94				2546,94
16. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м ³	1	0,072	3058,05	220,18				220,18

31	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж дверных блоков металлических (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 м2 проема		11,96 2,3*1,3* 4	432,38	5 171,00	3861	1310		20,09
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68	20,09	192,16	3 860,49	3860,49			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28	3,35	29,56	99,03		99,03		
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,133	1,59	23,38	37,17		37,17		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,119	1,42	824,99	1 171,49		1171,5		
32	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		11,96 2,3*1,3* 4	737,18	8 817,00	5516	1887	1414	28,7
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	28,7	192,16	5 514,99	5514,99			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	4,78	29,56	141,30		141,3		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	1,44	10,37	14,93		14,93		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	2,27	23,38	53,07		53,07		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	2,03	824,99	1 674,73		1674,7		

5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,0001	0,0012	52410,5	62,89				62,89	
6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	1,196	193,2	231,07				231,07	
7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	Т	0,003	0,0359	31228,7	1 121,11				1121,11	
33	203-8126 Дверь металлическая двупольная, размером 1300x2300 мм	шт.		4	17964,1	71 857,00				71857	
34	ГЭСН09-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/ппр	1 шт.		4	226,57	906,00			853	15	4,44
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,11	4,44	192,16	853,19					
1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,26	1,04	29,56	30,74			30,74		
2. 134041	Шуруповерт	маш. час	0,15	0,6	7,8	4,68			4,68		
3. 330206	Дрели электрические	маш. час	0,11	0,44	4,7	2,07			2,07		
4. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш. час	0,02	0,08	10,37	0,83			0,83		
5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,00007	0,0003	52410,5	15,72				15,72	
6. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	0,008	0,032	0,89	0,03				0,03	

35	4-14/3531	Доводчик GEZE TS 1000C в комплекте со стандартной тягой, RAL 9016	шт.		4	1000,43	4 002,00				4002		
36	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: Дверных и воротных	100 м2		0,1092 (2,1*1,3 *4) / 100	18024,1	1 968,00	1779	189	140		11,35	0,85
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	103,91	11,35	156,77	1 779,34	1779,34					
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,85								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	0,85	224,05	190,44		190,44	140,48			
37	ГЭСН10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,1092 (2,1*1,3 *4) / 100	33166,5	3 622,00	1740	1194	227		688	9,78
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	89,53	9,78	177,95	1 740,35	1740,35					
		Затраты труда машинистов	чел. час	9,69	1,06								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	9,69	1,06	958,75	1 016,28		1016,3	227,77			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	1,99	0,22	824,99	181,50						
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00413	0,0005	51602,6	25,80					25,8	
	4. 101-8052	Пена монтажная	л	32,4	3,538	165,48	585,47					585,47	

5. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,0087	4793,07	41,70				41,7	
6. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, ; известковый 1:2,0	м3	0,105	0,0115	3281,04	37,73				37,73	
38 203-0240	Блоки дверные внутренние с древесноволокнистыми плитами двупольные с полотнами глухими ДВГ 21-13	м2		10,92 2,1*1,3* 4	2927,35	31 967,00				31967	
39 ГЭСН15-02-031-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукату риваемой поверхно сти		0,137 13,7 / 100	51151,5	7 008,00	5033	63	47	1912	27,96 0,28
	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	204,06	27,96	180,04	5 033,92	5033,92				
	Затраты труда машинистов	чел. час	2,06	0,28							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	2,06	0,28	224,05	62,73		62,73	46,28		
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1	0,0137	3315,51	45,42				45,42	
3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4,3	0,5891	3167,31	1 865,86				1865,86	

40	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка нной поверхно сти		0,137 13,7/ 100	5074,17	695,00	534	2	159	3,23
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	3,23	165,27	533,82	533,82	0,08		
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,01	7,59	0,08				
	2. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0069	23071,3	159,19			159,19	
	3. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0006	634,32	0,38			0,38	
41	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка нной поверхно сти		0,137 13,7/ 100	800,8	110,00	99	11		0,59
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,59	167,36	98,74	98,74			
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,23	19,11	4,40		4,4		

3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,47	12,03	5,65	5,65				
42	4-14/512 Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		2,2	71,51	157,00			157		
43	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,137 13,7 / 100	3320,78	455,00	387	53	15	2,31	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	2,31	167,36	386,60					
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08			
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,97	19,11	18,54		18,54			
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	1,95	12,03	23,46		23,46			

4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25						
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0002	53588,2	10,72				10,72		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0562	52,39	2,94				2,94		
44 4-14/590	Краска фасадная колерованная	кг		7,4	195,21	1 445,00				1445		
45 ГЭСН46-04-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 (площадка перед входом)	1 м3		3,6 3*1,5*0, 2*4	4878,15	17 561,00	5753	11808	3027	34,81	16,24	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	9,67	34,81	165,27	5 753,05						
	Затраты труда машинистов	чел.час	4,51	16,24								
1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	4,51	16,24	516,65	8 390,40		8390,4	3027,95			
2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	9,02	32,47	105,31	3 419,42		3419,4				
46 ГЭСНр51-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта	100 м3 грунта		0,018 1,8/ 100	110004	1 980,00	1815	1		164	12,01	
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	667	12,01	151,19	1 815,79	1815,79					
1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0068	0,0001	51602,6	5,16				5,16		

2. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	1,33	0,0239	2931,39	70,06				70,06		
3. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	2,29	0,0412	2108,49	86,87				86,87		
47 ГЭСН27-04-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытия		0,0018 1,8/ 1000	147759	266,00	14	49	11	203	0,08	0,05
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	46,18	0,08	162,48	13,00	13					
	Затраты труда машинистов	чел.час	26,74	0,05								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	5,92	0,01	935,38	9,35		9,35	1,86			
2. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	8,3	0,01	709,01	7,09		7,09	2,15			
3. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.час	7,66	0,01	1156,7	11,57		11,57	2,67			
4. 408-0017	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	120	0,216	942,85	203,66				203,66		
5. 411-0001	Вода	м3	10,5	0,0189	9,05	0,17				0,17		
48 ГЭСН06-01-001-16 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бutoбето на и железобе тона в деле		0,036 (3*1,5* 0,2*4)/ 100	446915	16 089,00	1313	991	212	13785	7,94	0,98

		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	220,66	7,94	165,27	1 312,24	1312,24					
		Затраты труда машинистов	чел. час	27,31	0,98								
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	26,06	0,94	958,75	901,23		901,23	201,99			
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,98	0,04	877,77	35,11		35,11	10,02			
3. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,27	0,01	935,38	9,35		9,35	1,86			
4. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	4,3	0,15	29,56	4,43		4,43				
5. 111100		Вибратор глубинный	маш. час	10,71	0,39	7,37	2,87		2,87				
6. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	1,47	0,05	824,99	41,25		41,25				
7. 101-0797		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0102	0,0004	27812,7	11,13					11,13	
8. 101-1513		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,005	0,0002	52410,5	10,48					10,48	
9. 101-1668		Рогожа	м2	30	1,08	47,15	50,92					50,92	
10. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,002	0,0001	51602,6	5,16					5,16	
11. 102-0061		Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,04	0,0014	5148,15	7,21					7,21	
12. 203-0512		Щиты: из досок толщиной 40 мм	м2	3,6	0,1296	148,49	19,24					19,24	
13. 401-9021		Бетон	м3	101,5	3,654	3743,83	13 679,95					13680	

14. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	Т	0,01	0,0004	11946,9	4,78			4,78	
15. 411-0001	Вода	м3	0,73	0,0263	9,05	0,24			0,24	
49 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,072 7,2/ 100	3144,75	226,00	226			1,5
50 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработки поверхности	20,8	1,5	151,19	226,79	226,79	1	83	1,7
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	23,6 0,1	1,7 0,01	165,27 7,59	280,96 0,08	280,96	0,08		
2. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	Т	0,05	0,0036	23071,3	83,06			83,06	
3. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0003	634,32	0,19			0,19	
51 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка поверхности		0,072 7,2/ 100	2002,18	144,00	52	6	86	0,31

1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш. час	0,65	0,05	15,72	0,79	0,79	0,79					
2. 101-2467	Растворитель марки: Р-4	Т	0,008	0,0006	68119	40,87	40,87	40,87					
3. Прайс	Эмаль для окрашивания и защиты бетонных поверхностей "Профи",	Т	0,019	0,0014	210033	294,05	294,05	294,05					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						193 999,00	35099	17925	3707	140975	202,11	19,64	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 33, 35, 38, 42, 44))						223 610,00	38791	21288	4221	163531	222,79	22,31	
Накладные расходы						33 760,00							
Сметная прибыль						20 468,00							
Итого по разделу 2 Вход в подъезд						277 838,00					222,79	22,31	

Раздел 3. Цоколь

53	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей (прим)	100 м2	0,44 44 / 100	3450,16	1 518,00	1518					10,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	10,04	151,19	1 517,95	1517,95						
54	1. 509-9900 ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Строительный мусор Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню	Т 100 м2 оштукату риваемой поверхно сти	5,764 1,026 102,6 / 100	20234,6	20 761,00	13559	769	613	6433	72,72	2,85	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	70,88	186,45	13 558,64	13558,64						

56	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработка поверхности		1,026 102,6/ 100	2002,18	2 054,00	737	85	1232	4,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,4	167,36	736,38	736,38			
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	7,59	0,76		0,76		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,75	19,11	33,44		33,44		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,51	12,03	42,23		42,23		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	16,52	74,62	1 232,72			1232,72	

57	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,026 / 102,6 / 100	3320,78	3 407,00	2897	400	110	17,31		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	17,31	167,36	2 897,00	2897					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	7,59	0,76		0,76				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,29	19,11	139,31		139,31				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,59	12,03	175,52		175,52				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	824,99	82,50		82,5				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	53588,2	85,74			85,74			
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,4207	52,39	22,04			22,04			
58	4-14/593	Краска фасадная для цоколей колерованная	л	36,8 / 55,2 / 1,5	558,38	20 548,00			20548			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						53 494,00	22713	1272	613	29509	128,68	2,85
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 58))						61 816,00	25892	1694	843	34230	146,48	3,93

Накладные расходы					20 395,00					
Сметная прибыль					10 322,00					
Итого по разделу 3 Цоколь					92 533,00					146,48
Раздел 4. Прочие работы										
59	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5,9224	832,95	4 933,00	4933			
60	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза	5,9224	208,92	1 237,00	1237			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						6 170,00	4933	1237		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						6 294,00	4933	1361		
Итого по разделу 4 Прочие работы						6 294,00				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						675 654,00	260445	60614	9518	354595
										1503,7
										43,11

Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 11, 14, 24, 20, 22, 42, 44, 58, 33, 35, 38))	782 728,00	295985	75412	11656	411331	1711,8	52,34
Накладные расходы	259 665,00						
Сметная прибыль	147 796,00						
Итого по акту:	464 697,00					994,15	
Конструкции из кирпича и блоков	72 432,00					47,54	20,91
Прочие ремонтно-строительные работы	67 764,00					116,32	20,54
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							
Деревянные конструкции	156 194,00					59,03	1,94
Отделочные работы	166 771,00					239,45	7,24
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	9 008,00					21,71	0,05
Малярные работы (ремонтно-строительные)	87 757,00					129,47	0,09
Кровли	16 781,00					19,65	0,14
Строительные металлические конструкции	116 168,00					61,21	
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	4 365,00					13,81	
Автомобильные дороги	377,00					0,09	0,08
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном	21 097,00					9,13	1,35
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	484,00					0,26	
Погрузо-разгрузочные работы	4 933,00						
Перевозка грузов автотранспортом	1 361,00						
Итого	1 190 189,00					1711,8	52,34
В том числе:							
Материалы	411 331,00						
Машины и механизмы	75 412,00						
ФОТ	307 641,00						
Накладные расходы	259 665,00						
Сметная прибыль	147 796,00						
ВСЕГО по акту	1 190 189,00					1711,8	52,34

Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв 2016г по отношению к 4 кв. 2014 - 11%	1 321 109,79				
Итого с учётом тендерного коэффициента K=0,989999999995	1 307 898,69				
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	235421,76				
Всего по акту	1 543 320,45				

СДАЛ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль" _____

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____

О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО:

Полов А.О.

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
002 58/М - 01.06.16
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____

С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____

Д.А. Кабанов

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска _____

Р.А. Мельников

Представитель строительного контроля _____

В.С. Смирнов

Представитель собственников жилья _____

Н.А. Кондауров



02.06.2016
Александр КМК
Александр